11. A.A: zur bestimmten.

14. A.A: Herr hat sich.

(gegen das) Th. 3. hinseheth. B: über ... hinausf.

19. dW.vE.A: war ... zu finden. B: anzutreffen.

B.vE: sprachen: Daß (sich) nicht (etwa) die ... machen.

20. oder Sichel. dW: um ein Segl. ... zu sch. B:

a me, et tu non veneras juxta placi-
 tos dies, porro Philisthiim congregati
 fuerant in Machmas, * dixi: Nunc 12
 descendent Philisthiim ad me in Gal-
 gala, et faciem Domini non placavi.
 Necessitate compulsus obtuli holo-
 caustum. * Dixitque Samuel ad Saul: 13
 Stulte egisti, nec custodisti mandata
 Domini Dei tui, quae praecepit tibi.
 Quod si non fecisses, jam nunc prae-
 parasset Dominus regnum tuum super
 Israel in sempiternum. * Sed nequa- 14
 quam regnum tuum ultra consurget;
 quaesivit Dominus sibi virum juxta
 cor suum, et praecepit ei Dominus,
 ut esset dux super populum suum,
 eo quod non servaveris quae prae-
 cepit Dominus. * Surrexit autem Sa- 15
 muel et ascendit de Galgalis in Gabaa
 Benjamin. Et reliqui populi ascen-
 derunt post Saul obviam populo, qui
 expugnabant eos venientes de Galgala
 in Gabaa, in colle Benjamin. Et recen-
 suit Saul populum, qui inventi fue-
 rant cum eo, quasi sexcentos viros.
 v.2s. Et Saul et Jonathas filius ejus 16
 populusque, qui inventus fuerat cum
 eis, erat in Gabaa Benjamin; porro
 Philisthiim consederant in Machmas.
 * Et egressi sunt ad praedandum de 17
 castris Philisthinorum tres cunei.
 Unus cuneus pergebat contra viam
 Ephra ad terram Sual; * porro alius 18
 ingrediebatur per viam Bethhoron;
 tertius autem verterat se ad iter
 termini imminentis valli Seboim con-
 tra desertum. * Porro faber ferra- 19
 rius non inveniebatur in omni terra
 Israel. Caverant enim Philisthiim,
 ne forte facerent Hebraei gladium
 aut lanceam. * Descendebat ergo 20
 omnis Israel ad Philisthiim, ut ex-
 acueret unusquisque vomerem suum
 et ligonem et securim et sarculum.

15. Al. * Et - Benjamin. 17. Al.: praeliandum et:
 Ephraim et: Saul. 18. S† (p. term.) in terra Sabaa.
 20. Al. † (p. secur.) et tridentem.

daß Einer seine ... sch. siehe. vE: wenn Jem. ... wollte
 sch. lassen. A: auf daß ein Segl. sich schärfete. B: Pfl.
 ... Spate ... Art ... Haue. dW.vE.A: Haue (Haue). .
 Beil ... Spaten

XIII.

Sauli et Jonathanis res contra Philisthaeos gestae.

21 * Καὶ ἦν ὁ τρυγητὸς ἔτοιμος τοῦ θερίζειν, τὰ δὲ σκεύη ἦν τρεῖς σίκλοι εἰς τὸν ὀδόντα, καὶ τῆ ἀξίνη καὶ τῷ δρεπάνῳ ὑπόστασις ἦν ἡ αὐτή.
22 Καὶ ἐγένετο ἐν ταῖς ἡμέραις τοῦ πολέμου 'Μαχμάς', καὶ οὐχ εὐρέθη ῥομφαία καὶ δόρυ ἐν χειρὶ παντὸς τοῦ λαοῦ τοῦ μετὰ Σαοὺλ καὶ 'Ιωνάθαν, καὶ εὐρέθη τῷ Σαοὺλ καὶ τῷ 'Ιωνάθαν υἱῷ αὐτοῦ. 23 Καὶ ἐξῆλθεν ἐξ ὑποστάσεως τῶν ἀλλοφύλων τὴν ἐν τῷ πέραν Μαχμάς.